2022 年 2 月 22 日

日本地方自治研究学会

関西部会会員 各位

関西部会長 梅村 仁（大阪経済大学）

関西部会第１２２回研究会開催の御案内

謹啓 標記の研究会につきまして、残念ではありますが今回も Zoom を利用したオンライン開催

となります。会員のみなさまにおかれましては、お時間お繰り合わせの上、奮って御参加いただ

けますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

【日 時】2022 年 3 月５日（土）13:15～（13:00 より ZOOM OPEN）

【開催方法】Zoom によるオンライン開催

【参加対象者】関西部会会員のみなさま

【参加費】無料

【第 122 回研究会】

・13 時 15 分 開会

・13 時 20 分 ～ 会員研究報告（ご報告 30 分，質疑応答 10 分）

〔第 1 報告〕藤原 直樹 氏(追手門学院大学)

「自治体による日本語学校運営・立地支援施策の展開～地方における人口減対策としての外国人

誘致～」

〔第 2 報告〕関下 弘樹氏（福山大学）

「瀬戸内海事クラスタにおける備後の位置付け～地域産業間連携による発展の可能性～」

〔第 3 報告〕坂本 ひとみ氏（放送大学）

「自治体のまちづくりに向けた人材育成とダイバーシティ戦略－市民人材の育成と職員の多様な

働き方を目指して－」

以 上